ЛЕНИНГРАДСКАЯ       ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  10 апреля  2023 года     №  33
О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке территории

Володарского сельского поселения.

В целях обеспечения экологической безопасности, повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния территории Володарского сельского  поселения   Администрация Володарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Провести в период  с 11 апреля   по 08  мая 2023 года  месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Володарского сельского поселения.

  2.Утвердить план организационных  мероприятий (приложение № 1)

  3.Утвердить штаб по проведению месячника  (приложение № 2)

  4.Объявить 21,28 апреля  2023 года днем проведения  общего субботника на всей территории Володарского сельского поселения.

5. ООО УК «Энергосервис» организовать и провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке подвалов жилых домов, внутридомовых территорий, игровых площадок, газонов с привлечением квартиросъемщиков, арендаторов, собственников жилых  и нежилых  помещений.

  6. Руководителям  всех предприятий и организаций, расположенных на территории Володарского сельского поселения провести  мероприятия  по наведению чистоты и порядка на прилегающих территориях.
7.Домовладельцам индивидуальной жилой застройки провести мероприятия по наведениюпорядка и санитарной очистке прилегающих к домовладениям территорий.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя   главы администрации  Володарского сельского  поселения .
9.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Володарского сельского поселения.
          Глава администрации

          Володарского сельского поселения:                                 Н.В.Банникова

Разослано:Володарская СОШ ,ООО «Урожай»,руководителям торговых предприятий ., ООО УК«Энергосервис»
                                                                                                       Утверждено
                                                                                 постановлением главы администрации
                                                                                 Володарского сельского   поселения

                                                                                 от 10.04.2023 года №  33
                                                                                  (приложение 2)

                                                          Ш Т А Б

ПО  ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА  ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  И

САНИТАРНОЙ  ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ.

Председатель  штаба -                            Пальок М.М.. – заместитель главы администрации
                                                                                           Володарского сельского поселения

Заместитель председателя -                   Егоров А.И.    – депутат Володарского сельского

                                                                                            поселения

                                               Члены     штаба:

Кудрявцев А.А.                                        директор ООО УК «Энергосервис»
Шахворостова Е.В.                                  директор Володарской СОШ
Кудрявцева Е.А.                                      заведующая  МДОУ № 27 п.Володарское

Кинькова Е.Н.                                         и.о.директора СКЦ  «Орфей»

                                                                                                          Утверждено

                                                                                постановлением главы администрации

                                                                                Володарского  сельского поселения

                                                                                от 10.04.2023 года   №  33
                                                                                 (приложение 1)
	№№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Санитарная уборка территории
Населенных пунктов поселения
	В течении месячника
	Пальок М.М..

	2.
	Организация и проведение субботника  по благоустройству и очистке территории
	30.04.2022
	Пальок М.М.
Кудрявцев А.А.

	3.
	Ремонт детских  игровых площадок
п.Володарское,д.Ивановское
	до 30.04.2022
	Пальок М.М.
Кудрявцев А.А.

	4.
	Приведение в порядок братских захоронений,гражданских кладбищ
	до 30.04.2022
	.
Пальок М.М.
Шахворостова Е.В.

	5.
	Посадка деревьев,кустарников.цветов
	до 11.06.2022
	Паничева Н.Н.
Пальок М.М.

	6.
	Уборка несанкционированных свалок
	В течении периода
	Пальок М.М.

	7.
	Проведение сходов в населенных пунктах поселения по вопросу благоустройства территории
	В течении периода
	Пальок М.М.